
令和 2 年 4 月吉日 

 

和道流空手道連盟 

支  部  長  各 位 

大会実行委員 各 位 

和道流空手道連盟 

会長・最高師範  大塚博紀 

理  事  長  坂巻 明 

大会実行委員長 山下俊次 

 

「第５６回和道流空手道連盟全国大会」の中止について 

謹啓 

 陽春の候 各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 新型コロナウィルス感染症のため、「緊急事態宣言」が発せられ、社会全体の動き

が止まっておりますが、当連盟としても８月に開催予定の第５６回全国大会の開催に

ついて、ギリギリまで検討してまいりました。 

大会実行委員会では、Web で連絡の可能な支部に対して「大会開催の可否につい

てのアンケート調査」も実施致しましたが、結論として「賛成しない」「どちらともいえな

い」という回答が大多数を占めておりました。また、開催会場となる東京武道館の閉

館期間も５月６日まで延長され、その後の見通しも不透明であるとの見解であること

から、今般、和道流空手道連盟の三役会において協議した結果、第５６回全国大会

は中止することといたしました。 

 

２０２０東京オリンピック・パラリンピックも１年延長され、来年の和道流全国大会の日

程も決めかねる現在ですが、今年中止となった分は、さらなる技術の結晶として来年

の大会で花開かせられるよう、会員各位のご精進を期待しております。 

 

 なお、当連盟の今後の諸行事等については、事案の推移を見ながら適時適切にホ

ームページ等でお知らせしてまいりますので、ご理解をくださるようお願い申し上げま

す。 

以上、取り急ぎのお知らせですが、このような困難な時にこそ和道流の結束力を示

そうではありませんか。 

各位の益々のご健勝をお祈りいたします。 

謹白 

 


